

Preisblatt Sonderangebote Erdgas

außerhalb der Grundversorgung im Netzgebiet der PVU Energienetze GmbH

Vertragsangebot auf Nachfrage
All inklusive Preis¹⁾

Stadt Perleberg, Stadt Bad Wilsnack, Gemeinde Karstädt, Gemeinde Rühstädt,
Gemeinde Groß Pankow, Gemeinde Weisen, Gemeinde Breese

gültig ab 01.01.2026

| | Sonderangebote Erdgas | | |
|----------------------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|
| | Spar 1 Cent/kWh | Spar 2 Cent/kWh | Spar 3 Cent/kWh |
| Arbeitspreis²⁾ | | | |
| Netto | 8,28 | 8,15 | 8,08 |
| Brutto ³⁾ | 9,85 | 9,70 | 9,61 |
| | EUR/Monat | EUR/Monat | EUR/Monat |
| Grundpreis | | | |
| Netto | 9,24 | 15,12 | 58,72 |
| Brutto ³⁾ | 11,00 | 17,99 | 69,87 |
| | bis 25.000 kWh/a | ab 25.001 kWh/a | ab 150.001 kWh/a |

¹⁾ Preise verstehen sich inklusive Netzzugangsgsentgelt (Messstellenbetrieb, Messung, Abrechnung) für das Netzgebiet der PVU Energienetze GmbH, Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage sowie Erdgassteuer (0,55 ct/kWh) und Konzessionsabgaben.

Konzessionsabgaben werden an die Gemeinden abgeführt. Die Konzessionsabgabe beträgt für Heizgasbedarf in Gemeinden bis 25.000 Einwohner 0,03 Ct/kWh.

Vereinbarungen mit Gemeinden darüber, dass keine oder niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, genießen den Vorrang.

²⁾ Die Arbeitspreise beziehen sich auf den Brennwert (Ho) des Gases.

³⁾ Bruttopreise sind Kompletpreise inklusive Steuern, Abgaben, Umlagen und Netznutzungsentgelte. Bei Steueränderung kommt der jeweils gültige Steuersatz zur Anwendung.

Die Mehrwertsteuer beträgt derzeit 19%.

Die Abrechnung des Grundpreises erfolgt tagesscharf.